
Contacto

Teléfono +34 953660034
Fax +34 953680864
Correo Electrónico contratacion@lacarolina.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(23200) La Carolina España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3423/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2018
a las 14:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de La Carolina
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lacarolina.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DMhf%2FwvWOf0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de alumbrado ornamental, provisional y extraordinario,
y accesorios para las ferias y fiestas de La Carolina y Anejos.

Valor estimado del contrato 87.933,88 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 87.933,88 EUR.

Clasificación CPV
31527260 - Sistemas de alumbrado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: 1 año prorrogable por 1 más.

Lugar de ejecución
Ver cláusula 1.2 del PCAP y Cláusula 2 del PPT.
Condiciones Distintas ubicaciones.
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

Distintas ubicaciones
(23200) La Carolina España

Procedimiento de contratación desierto por falta de licitadores

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4

http://www.lacarolina.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DMhf%2FwvWOf0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98ac4614-5ab1-4e44-a492-5c25e293b873


Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad técnica, dotación y eficiencia motivos
luminsos

: 10Ponderación 

Estética, diseño y funcionalidad
: 20Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE NÚMERO 1: CARNAVAL 2019 A.- Arcos de porte suficiente para cubrir
las calles que se detallan, fabricados en hilo luminoso y microlámparas LED, incluso cableado,
acometidas, y cuadros de protección y maniobra, totalmente terminado y funcionando,
distribuidos por las siguientes calles: 11 arcos en C/MADRID 5 arcos en C/REAL Adorno con
motivos carnaval en PLAZA DEL AYUNTAMIENTO 4 arcos en C/ SAN JUAN DE LA CRUZ 10 arcos
en C/ AVENIDA DE LAS HUERTAS

Presupuesto base de licitación
Importe 7.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.950,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE NÚMERO 2: FERIA LA CAROLINA 2019 A.- Arcos de porte suficiente
para cubrir las calles que se detallan, fabricados en hilo luminoso y microlámparas LED, incluso
cableado, acometidas, y cuadros de protección y maniobra, totalmente terminado y funcionando,
distribuidos por las siguientes calles: Motivos adornos en los postes del entoldado del recinto
ferial 1 Letrero en Caseta Municipal 30 arcos instalados en Paseo Molino de Viento. B.- Portada de
fibra de vidrio para Fiestas de la Carolina 2018, con estructura de tubo de acero, alegorías festivas
e iluminación por lámparas LED.

Presupuesto base de licitación
Importe 15.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.479,34 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad técnica, dotación y eficiencia motivos
luminsos

: 10Ponderación 

Estética, diseño y funcionalidad
: 20Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE NÚMERO 3: FIESTAS DE SAN ANTON DE LAS NAVAS DE TOLOSA,
2019 A.- Arcos de 3 piezas, de porte suficiente para cubrir las calles que se detallan, fabricados en
hilo luminoso y microlámparas LED, incluso cableado, acometidas, y cuadros de protección y
maniobra, totalmente terminado y funcionando, distribuidos por las siguientes calles: 6 ARCOS
EN CALLE REAL 2 ARCO EN C/ PILAR 2 ARCO EN C/ SAN ANTONIO 1 CARTEL FELICES FIESTAS
EN LA ENTRADA DE LA POBLACIÓN

Presupuesto base de licitación
Importe 3.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.561,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad técnica, dotación y eficiencia motivos
luminsos

: 10Ponderación 

Estética, diseño y funcionalidad
: 20Ponderación 

Ofertas recibidas 0

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Calidad técnica, dotación y eficiencia motivos
luminsos

: 10Ponderación 

Estética, diseño y funcionalidad
: 20Ponderación 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 05/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: LOTE Número 4: Navidad 2019 Ver PPT Punto 1 y PCAP punto 1.2

Presupuesto base de licitación
Importe 27.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.975,21 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación



Lugar

Ayuntamiento de La Carolina

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(23200) La Carolina España

Apertura proposiciones Sobres C

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2018 a las 09:00 horas
Apertura Sobres C

Ofertas recibidas 0

Fecha del Acuerdo 05/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser interesado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qk2tOvn8e30Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003492789 |  2018-584934 | jue, 13 dic 2018 14:39:26:976 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41918278109797756629958817864372568298 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qk2tOvn8e30SugstABGr5A%3D%3D

